
 
 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ № 5 

САНКТ-ПЕТЕРБУРГ 

________________________________________________________ 

                                 

Р Е Ш Е Н И Е                                                                     

 08 августа 2016 года № 10.3                                       

 

Об отказе в регистрации кандидата в депутаты Государственной Думы 

Федерального Собрания Российской Федерации седьмого созыва по 

одномандатному избирательному округу город Санкт-Петербург – Восточный 

одномандатный избирательный округ № 211 Пугавьевой Л.М. 

 

     Рассмотрев представленные кандидатом в депутаты Государственной Думы 

Федерального Собрания Российской Федерации седьмого созыва по 

одномандатному избирательному округу Санкт-Петербурга – Восточный 

одномандатный округ № 211  Пугавьевой Луизы Мавлитовны, выдвинутой 

политической партией политическая партия «Российская экологическая партия 

«Зелѐные» Пугавьевой Л.М., необходимые для уведомления о выдвижении и 

регистрации документы в соответствии подпунктом «в» пункта 24 статьи 38 

Федерального закона от 12 июня 2002 № 67-ФЗ «Об основных гарантиях 

избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской 

Федерации» и частями 1-5 статьи 43 Федерального Закона «О выборах депутатов 

Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации», 

Территориальная избирательная комиссия № 5, осуществляющая полномочия 

окружной избирательной комиссии по выборам депутатов Государственной Думы 

Федерального Собрания Российской Федерации седьмого созыва по 

одномандатному избирательному округу Санкт-Петербург – Восточный 

одномандатный округ № 211 установила следующее: 

В соответствии со статьей 43 Федерального Закона «О выборах депутатов 

Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации» 

Пугавьевой Л.М. 22  июля 2016 года представлены в Территориальную 

избирательную комиссию № 5 документы, необходимые для выдвижения 

кандидатом в депутаты Государственной Думы Федерального Собрания 

Российской Федерации седьмого созыва по одномандатному избирательному 

округу. 

Принимая во внимание, что в сроки, предусмотренные пунктом 4 статьи 47 

Федерального Закона «О выборах депутатов Государственной Думы 

Федерального Собрания Российской Федерации», а именно до 18 часов по 

местному времени 03 августа 2016 года Пугавьевой Л.М. в Территориальную 

избирательную комиссию № 5 не представлены  следующие необходимые для 

регистрации кандидата документы: документ, подтверждающий открытие 



специального избирательного счета; сведения об изменениях в данных о 

кандидате; письменное уведомление кандидата о том, что кандидат не имеет 

счетов (вкладов), не хранит наличные денежные средства и ценности в 

иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской 

Федерации, не владеет и (или) не пользуется иностранными финансовыми 

инструментами, руководствуясь пунктом 3 части 7 статьи 51 Федерального 

Закона «О выборах депутатов Государственной Думы Федерального Собрания 

Российской Федерации», Территориальная избирательная комиссия № 5 

 

Р Е Ш И Л А: 

 

    1. Отказать Пугавьевой Луизе Мавлитовне, выдвинутой политической 

партией политическая партия «Российская экологическая партия «Зелѐные» по 

одномандатному избирательному округу № 211, в регистрации  кандидатом в 

депутаты Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации 

седьмого созыва по одномандатному избирательному округу Санкт-Петербурга – 

Восточный одномандатный округ № 211 в связи с отсутствием среди документов, 

представленных для уведомления о выдвижении и регистрации кандидата, 

документов, необходимых для  регистрации кандидата. 

2. В соответствии с частью 7 статьи 51 Федерального Закона «О выборах 

депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской 

Федерации» выдать Пугавьевой Л.М. копию  настоящего решения. 

          3. Разместить настоящее решение  на официальном сайте Территориальной 

избирательной комиссии № 5. 

         4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя 

Комиссии Спешилову Р.У. 

 
 

Председатель Территориальной 

избирательной комиссии № 5                                                    Р.У. Спешилова 

 

Секретарь Территориальной 

избирательной комиссии № 5                                                     Г.М. Борисова 
 

 


